
Contacto

Teléfono 942318950
Fax 942212080
Correo Electrónico contratacion@cantur.com

Dirección Postal

Albert Einstein, 4
(39011) Santander España
ES130

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente EXP.23.0304.CA.SU 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-11-2023
a las 19:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Sociedad Regional Cántabra de Promoción Turística S.A. CANTUR S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cantur.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uyWiYn2Mhj8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de gasóleo A, gasóleo B y gasóleo C para las instalaciones
gestionadas por Cantur SA para el año 2023. Lote 1, 2 y 3.

suministro de gasoleo para las instalaciones gestionadas por Cantur, S.A.Descripción 
Valor estimado del contrato 734.218 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 888.403,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 734.218 EUR.

Clasificación CPV
09134100 - Gasoil.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3

http://www.cantur.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uyWiYn2Mhj8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suministro de gasóleo A, gasóleo B, y gasóleo C en la zona Bahía de
Santander

Suministro de gasóleo A, gasóleo B, y gasóleo C en la zona Bahía de SantanderDescripción 
Valor estimado del contrato 146.815 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 177.646,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 146.815 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ESERGUI DISTESER, S.L.
NIF B95799664
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

EXPLANADA PUNTA CEBALLOS S/N
(48508) ZIERBANA España

Contacto

Teléfono +34 650838952
Correo Electrónico bancabenaran@aviaesergui.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 146.815 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 177.646,15 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 30/10/2023

Contrato

Contrato firmado Lotes 1 y 2 gasoleo.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=88cde5b5-3552-43a5-bd41-844d08b9afb4
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/10/2023

Motivación

Motivación mejor oferta calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/09/2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=88cde5b5-3552-43a5-bd41-844d08b9afb4
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=88cde5b5-3552-43a5-bd41-844d08b9afb4


Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suministro de gasóleo A, gasóleo B, y gasóleo C en la zona de Campoo

Suministro de gasóleo A, gasóleo B, y gasóleo C en la zona de CampooDescripción 
Valor estimado del contrato 163.264 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 197.549,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 163.264 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ESERGUI DISTESER, S.L.
NIF B95799664
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

EXPLANADA PUNTA CEBALLOS S/N
(48508) ZIERBANA España

Contacto

Teléfono +34 650838952
Correo Electrónico bancabenaran@aviaesergui.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 163.264 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 197.549,44 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 30/10/2023

Contrato

Contrato firmado Lotes 1 y 2 gasoleo.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f2e2c63c-76b7-4beb-8dcd-d3ba16972a0b
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/10/2023

Motivación

Motivación mejor oferta calidad precio

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f2e2c63c-76b7-4beb-8dcd-d3ba16972a0b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f2e2c63c-76b7-4beb-8dcd-d3ba16972a0b


Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/09/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Suministro de gasóleo A, gasóleo B, y gasóleo C en la zona de Liébana

Suministro de gasóleo A, gasóleo B, y gasóleo C en la zona de LiébanaDescripción 
Valor estimado del contrato 57.030 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 69.006,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.030 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ASOCIACION CANTABRA DE DISTRIBUCIONES DE CARBURANTES, S.L.
NIF B39281225
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ JOSE Mª PEREDA, 61BJ
(39300) TORRELAVEGA España

Contacto

Teléfono +34 942803744
Correo Electrónico candecar@candecar.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 57.030 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 69.006,3 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 30/10/2023

Contrato

Contrato firmado Lote 3 gasoleo.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=667a2b7c-11a0-4bcf-b9b6-b3e4f9208e2d
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/10/2023

Motivación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=667a2b7c-11a0-4bcf-b9b6-b3e4f9208e2d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=667a2b7c-11a0-4bcf-b9b6-b3e4f9208e2d


Lugar

Sociedad Cántabra de Promoción Turística

Dirección Postal

C/Albert Einstein 4-2planta
(39011) Santander España

Apertura sobre oferta económica
El día 20/06/2023 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Albert Einstein 4- 2planta
(39011) Santander España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación mejor oferta calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/09/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Sociedad Regional Cántabra de Promoción Turística

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/06/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/06/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fNl3ULvroPkeIBJ RHQiPkQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 12/05/2023

Identificador de publicación 2023/S 095-292990
Fecha de publicación 17/05/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:292990-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 30/10/2023

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Descuento sobre el precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
Plazo de entrega

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Sostenibilidad ambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Suministro con camiones que cumplan la normativa europea EURO 6 o similar

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Suministro de carburantes especialmente recomendados para maquinaria agrícola de última generación (Tecnología
Common Rail)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

ID 0000011893590 |  2023-448713 | mié, 01 nov 2023 19:31:10:463 CET 169886330964932747UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fNl3ULvroPkeIBJRHQiPkQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:292990-2023:TEXT:ES:HTML

